
                                                                                                                                                                        
KRISTUS EV.-LUTERISKAS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 

APKĀRTRAKSTS 2015. GADA JŪLIJAM un AUGUSTAM 

#  
FOTO JĀNIS VALDMANIS 

JAUNIEŠU IESVĒTE HAMILTONAS KRISTUS EV.- LUT. LATVIEŠU DRAUDZĒ 
SVĒTDIEN, 2015. GADĀ 31. MAIJĀ 

  No kreisās: Kristin Lakats, Amanda Leja, Marisa Magrics, Ariana Magrics, draudzes mācītājs Dāvis          
  Kaņeps, Ilmārs Kānbergs, Einārs Zenka, Reinis Zenka un draudzes priekšnieka vietniece  
  Biruta Kwapisinski. Pie ērģelēm draudzes priekšnieks Jānis Grinvalds. 

                         NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI  

          Svētdien,   5. jūlijā, plkst. 10:00  Dievkalpojums ar dievgaldu 

           Svētdien, 12. jūlijā, plkst. 11:00  Dievkalpojums Sidrabenē,  māc. Dāvis Kaņeps 
                                  (mūsu dievnamā dievkalpojums nebūs) 
           Svētdien,  19. jūlijā, plkst. 10:00  Dievkalpojums ar dievgaldu 

           Svētdien,  26. jūlijā, plkst. 10:00  Dievkalpojums 

           Svētdien,  2. augustā,  mūsu dievnamā dievkalpojums nebūs 
           Svētdien,  9. augustā, plkst. 10:00  Dievkalpojums ar dievgaldu 
                   Pēc dievkalpojuma Sonia un Pauls Grinvaldi stāstīs par Āfriku - skat. 6. lpp.  
           Svētdien,  16. augustā, plkst. 10:00 Dievkalpojums  diak. Inese Upmane-Mac Donald 

           Svētdien,  23. augustā, plkst. 10:00 Dievkalpojums   diak. Inese Upmane-Mac Donald 
                Atzīmējot melnās lentas dienu, dievkalpojumu ievadīsim ar piemiņas brīdi 
           Svētdien,  30. augustā, plkst. 11:00  Kapu svētki Woodland kapos 
           Mācītājs Dāvis Kaņeps būs atvaļinājumā no š. g. 10. augusta līdz 26. augustam  



�2

IESVĒTĀMO JAUNIEŠU SAIETS  HAMILTONĀ 

LELBA iesvētāmo jauniešu saiets notika Hamiltonas Kristus draudzes telpās no 1. līdz 3. maijam. 
Oriģināli saiets bija plānots Garezerā, tomēr to nolēma noturēt Hamiltonā, kur sadraudzībā bija 
sanākuši 6 jaunieši (pieci no Hamiltonas draudzes un viena jauniete no Sv. Katrīnas draudzes). 
Skaits bija mazs, bet svētības lielas. Dievs tieši šos jauniešus bija savedis kopā, lai pavadītu 2 
svētīgas dienas kopienā. Saieta nosaukums bija „Meklējot sevi III” un to vadīja Jaunatnes nozares 
vadītājs mācītājs Dāgs Demandts ar Hamiltonas Krusta draudzes mācītāju Dāvi Kaņepu. Pirmajā 
vakarā jaunieši spēlēja iepazīšanās spēles un paēda mācītāja Dāvja gatavoto chili—Yummy! 
Interesanti bija tas, ka visas nodarbības un arī pārnakšņošana notika baznīcā, tātad interesantā 
„urban setting”. Sestdienas rītā sākās saieta pirmā daļa, kur jaunieši „meklēja sevi”, skatoties filmu no 
mūsdienīgās, kristīgās Nooma sērijas, tam sekoja diskusijas un spēle. Pēcpusdienā jaunieši iesāka 
saieta otro daļu, kur meklēja kādu, kam uzticēties un sekot. Visi noskatījās mācītāja Dāga 
prezentāciju par Jēzu, tad pavadīja laiku diskusijās un spēlēja spēli „Twister”, kur saprata, ka tā nav 
laba ideja paļauties vienam Twister dēļa rādītājam, tomēr ir jāmeklē kāds uzticīgs gans, kuram sekot. 
Trešajā daļā „Meklējot Dievu pasaulē” jaunieši noskatījās vēl vienu filmu no Nooma kolekcijas. Šajā 
daļā jaunieši saredzēja Dieva darbību pasaulē un meklēja savu aicinājumu rūpēties par tiem, kuriem 
ir vajadzīgs atbalsts. Nākamais uzdevums bija „No Frills” šķēršļu gājiens, kur jaunieši bija sadalīti 2 
grupās un katrai grupai bija iedoti $15, lai iegādātos 10 lietas „No Frills” pārtikas veikalā. Abas 
komandas ļoti labi šo uzdevumu izpildīja un apzinājās, cik grūti ir turēties pie budžeta, viņi saprata, 
kāda ir sajūta, ja tev nepietiek naudas, lai visas nepieciešamās lietas varētu nopirkt. Vakariņās visi 
baudīja picu, kam sekoja uzdevums izveidot labdarības projektus, kuri atbalstītu Latviju. Plkst. 8 
vakarā sākās filmu vakars, kur visi noskatījās filmu „God’s Not Dead”. Pēc garās dienas visi izgulējās 
labi. Svētdienas rītā jaunieši piedalījās dievkalpojumā un kopīgi vadīja draudzes lielo lūgšanu. Katrs 
jaunietis bija uzrakstījis daļu no lielās lūgšanas un to lūdza kopā ar draudzi. Pēc dievkalpojuma 
mācītājs Dāgs sniedza prezentāciju par projektu „Priecīgas pēdas”, kuru gan jaunieši, gan draudze 
noklausījās. Iespējams, ka projekts, kuru jaunieši izveidoja saieta laikā, varētu kļūt par LELBA 
nākamo lielo labdarības projektu Latvijā 2016. gada vasarā. Vienīgi atliek pateikties Dievam, 
Hamiltonas draudzei un priecāties par mūsu jauniešiem un sēklu, kas tika iesēta viņos. Kā arī lūgsim, 
lai viņi turpina meklēt un augt ticībā!  

LELBA Jaunatnes nozares vadītājs Dāgs Demandts 

       -                        -  

        Māc. Dāgs Demandts ar jauniešiem                          Māc. Dāvis Kaņeps un Ariana Magrica  



�3

Beidzamais mēnesis bija patiesi svētīgs noslēguma un jauna iesākuma mēnesis. Šeit, protams runa 
ir par jauniešiem un mums. Viņi kāpa pāri slieksnim cauri jaunatvērtām durvīm no vispārējas 
piederības Kristus saimei uz tādu, kas ved pie Vakarēdiena galda un pilnīgāku daļu draudzes dzīvē. 
Mēs viņus jau kristības sakramenta dienā uzņēmām draudzē, bet pēc šīs dienas viņi sāks atklāt kā 
viņu dāvanas var kalpot draudzes misijai pasaulē. 
Vasara ir klāt, un jaunieši pošas ceļā uz nometnēm un vidusskolām, kur viņus sagaida īpašas 
pieredzes, draudzību pilnveidošana un foršas pieredzes garīgos jautājumos. Nometnēs un vasaras 
vidusskolās bērnam un jaunietim Dieva vārds sirsnīgāk skan, radošāk pietuvojas un vienkāršāk šķiet. 
Veronika Strēlerte dzejoja: „Kad jauna sirds Un acis priekā staro, Kad sapņu koks līdz padebešiem 
zaro, Lai veŗas ceļš tev, Dieva rokas šķirts, Kad jauna sirds, Kad jauna sirds!” 
Novēlu ikkatram no iekšienes atjaunoties vasarīgajā Dieva pasaulē un izjust patiesu prieku visā, kas 
atjaunos, kas zaļo un kas zeļ! Lai Dievs svētī! 
Māc. Dāvis Kaņeps 
****************************************************************************************************************************************************** 

Dāmu komitejas nākošā sēde paredzēta otrdien, š. g. 15. septembrī, plkst 13:00, baznīcā. 
****************************************************************************************************************************************************** 

Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. gada 17. maijam līdz 14. jūnijam) 
Indras Pulciņas piemiņai: $40.- G. Zutis, L. Mecs. $50.- M. un I. Bites, A. Richters. 
$100- D. un J. Ozoli, D. Skreitulis, A. Rudzroga un J. Rudzroga.   LELBAi : $50.- B. Platups.  
Mīļo aizgājēju piemiņai: $200.- A. Bramanis. Archibīskapes algas fondā: $50.- Z. Kwapisinski,  B. 
Platups. Jāņa Piziķa piemiņai: $100.- A. Rudzroga, J. Rudzroga.  
Viļa Piziķa piemiņai:  $100.- A. Rudzroga, J. Rudzroga.  
Dzidras Piziķes piemiņai: $ 100.- A. Rudzroga, J. Rudzroga. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Dieva mierā aizgājuši: 
Augusts Zvejnieks, dzimis 1926. g. 23. jūnijā, miris š. g. 15. martā St. Josephs slimnīcā, Hamiltonā. 
                               Ciešā pavadītāju pulciņā viņu izvadījām Woodland kapos. 

Angela Ritums, dzimusi 1923. g. 26. maijā, Nordhorn, Vācijā, mirusi š. g. 21. maijā, Hamiltonā. 
                          Izvadīta no Dodsworth & Brown bēru nama 25. maijā. Apbedīta Woodland kapos. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Ar lielu prieku varam ziņot, ka mūsu draudzē ir uzņemti: 

Patricia Rose ar meitiņu Kaysie, Edīte Augstmanis un nupat iesvētītie jaunieši: Ilmārs Kānbergs, 
Kristin Lakats, Amanda Leja, Ariana Magrics, Marisa Magrics, Einārs Zenka un Reinis Zenka. 
  
    Esi, Kungs, gaisma, kas sirdī man spīd, 
    Vēlos es mirdzēt, kur tumsa vēl mīt. 
    Domās un darbos, vakars vai rīts, 
    Lai Tava gaisma man visur iet līdz. 



�4

NO rokas rokā ..........


Mēs savācām pāri par 275 mārciņām produktus !!! 

Dear Gundar and the Christ Lutheran Church                                                      


Thanks so much for your recent very generous 

donation to our Good food centre.                       
Wow! over 275 lbs was donated and that is a lot 
of food and will certainly help feed many families 
in the Hamilton area. Blessings,

Mary N. and the entire community services team.   


   Baznīcas apkopšanas talka 2015. g. 6. jūnijā 

No augšējiem uzņēmumiem varam redzēt, ka pēc padarītā darba talkas darbinieki ir labi paēduši 
(spriežot no tukšajiem šķīvjiem) un tagad “iekrituši” pārrunās ar saviem kaimiņiem. Šogad uz talku 
bija sabraukuši 21 talcinieki: Baiba Bredovska, Ingrīda un Rinalds Eglīši, Astrīda un Jānis Grinvaldi, 
Ināra Heidebrecht, Mirdza Jaunzems, māc. Dāvis Kaņeps, Jānis Kļaviņš, Biruta Kwapisinski, 
Gundaris Ķiķauka, Niks Ozoliņš, Dzintra Reinis, Patricia un Kaysie Rose, Ainārs Smiltnieks, Jānis 
Valdmanis un Juris Zommers. Sakarā ar remonta darbiem virtuves daļā, daudz, kas parasti tika tīrīts 
un spodrināts, šai talkā bija jāatliek uz citu dienu. Tomēr visiem, kas vēlējās piedalīties darbos, pietika 
darāmā. Viens no galvenajiem darbiem bija izšķirot uz skatuves “tikai pagaidām” novietotās mantas. 
Daudz kas izrādījās nevajadzīgs, nokļuva ārā metamajā kaudzē. Lejas zāles krēsli tika pārskatīti, 
salaboti un iztīrīti. Altāra telpas daļa un sakristēja uzposta un satīrīta. Baznīcas soli un balkona 
sēdekļi noslaucīti. Paveikti vairāki darbi baznīcas ārpusē. Un droši vien vēl kas neminēts. Paldies 
visiem talciniekiem, kas  bija ieradušies un Dāmu komitejai par garšīgo mielastu,kur katrs varēja 
uztaisīt maizīti pēc savas gaumes. Un tad vēl Timīša donatiņi!!!   Uz rezēšanos atkal!  



�5
Viena no Mūsu māsu draudzēm.  
Vietalvas  Vissvētākās Jaunavas           
Marijas draudzes baznīca                                                             

Vietalvas novadam sava baznīca ir bijusi 
jau kopš 1671. gada. Pirmā bijusi koka 
baznīciņa, kuras vietā 1814. gadā sākta 
celt 20 asis gara un 8 asis plata mūra 
baznīca. Trīs gadus vēlāk, 19. svētdienā 
pēc Vasaras svētku atsvētes, septembra 
beigās jaunā baznīca tikusi iesvētīta. 

Otrā pasaules kara laikā gar baznīcu gāja 
tiešā frontes līnija, kas nopostīja baznīcu- 
torņa vairs nav, bet lielgabala pēdas vēl 
joprojām rēgojas baznīcas mūra sienās. 

Pēckara gados draudze tika padzīta no 
baznīcas telpām, lai tur ierīkotu kara 
muzeju, par ko liecina arī torņa vietā 
esošais zaldāta cepures atveids 
(Uzņēmumā redzam atjaunoto baznīcas 
torni). Draudze savu baznīcu atguva 90-to 
gadu sākumā un arī šodien plaši atver 
savas durvis ikvienam, kas to vēlas. 

Šobrīd Vietalvas Vissvētākās Jaunavas 
Marijas draudzē kalpo mācītājs Jānis Alsiņš 

#  

 Draudzes svētdienas skolas saime ar jauniešiem,        Kristības Vietalvas baznīcā. Māc. Jānis Alsiņš      
               kas palīdz vadīt nodarbības.                                           kristī puisīti Ronaldiņu.  



�6

Tiksimies baznīcā ..... 
Mums būs iespēja satikt Soniu un 
Paulu Grinvaldus personīgi,             
9. augustā, kad viņi viesosies šeit 
un pēc dievkalpojuma rādīs bildes 
un pastāstīs par savu dzīvi un 
darbu Ugandā, Āfrikā. Uzņēmumā 
redzam abus firmas “AFRIpads” 
dibinātājus Soniu un Paulu kopā ar 
saujiņu strādniekiem. 
Firmā pašlaik ir nodarbināti apm. 
180 strādnieki, gandrīz visi no 
vietējās apkārtnes. 
Nepalaidīsim garām izdevību 
paklausīties šo interesanto stāstu 
par viņu sasniegumiem tur tālajā 
Āfrikas zemē.      

********************************************************************************************************************************************************                               
 Ko tad nu Anniņa ar Jancīti būs izgudrojuši - izskatās, ka mēs visi esam ielūgti uz lielu ēšanu,   
svētdien 20. septembrī, uz pārsteiguma 
pusdienām, tūlīt pēc dievkalpojuma, 
apmēram īsi pēc plkst. 12:00. Es domāju, ka 
Jancītim ar Anniņu nepatiktu, ja jūs nāktu 
tikai uz pusdienām! Cik zināms, būšot  daudz 
pārsteigumu. Līdz šim, ko viņi abi ir darījuši, ir 
izdevies labi. “No Rokas Rokā”, 
“Priecīgas pēdas”, viņu brauciens uz 
Milvokiem, “LELBAs konferenci”, kur viņiem 
bija tikšanās ar LELBAs  pārstāvjiem, 
ieskaitot vēl Archibīskapu Elmāru 
Rozīti. Tāpēc paturēsim šo datumu prātā! Uz redzēšanos 20. septembrī. 
****************************************************************************************************************************** 

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. Ja mainat dzīves 
vietu, lūdzu paziņojiet savu jauno adresi Mārai Zandbergai, zvanot 905 648 3539 vai rakstot 
mzandbergs@cogeco.ca. 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810. 
Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. 
Ancaster, L9G 1S6 ON.        Draudzes priekšn. Jāņa Grinvalda tālr. mājās 905-355-9819. 
Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 
Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:mzandbergs@cogeco.ca

